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                                      Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny Nr 2 
                                 PUM w Szczecinie 

                                      Al. Powstańców Wielkopolskich 72, 70-111 Szczecin 
                                              Tel. (0-91) 466 10 86 do 88 fax. 466 11 13  

        
Szczecin, dnia  04.05.2017 r. 

Znak sprawy: ZP/220/17/17 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę produktów leczniczych, suplementów 
diety, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów 
medycznych. 
 

Wyjaśnienie nr  3 
 

W związku z wpłynięciem do Zamawiającego pytań dotyczącego treści Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia, zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 
zamówień publicznych, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 
Wykonawca nr 1   
 

Pytanie 1 dotyczy zadania nr 49 

a) Czy mając na uwadze bezpieczeństwo pacjentów otrzymujących chemioterapię 
Zamawiający wymaga w zadaniu nr 49 pozycja nr 1 dostawy produktu leczniczego 
palonosetron (Aloxi) – lek oryginalny? Informujemy, ze lek generyczny nie może być 
stosowany w profilaktyce CINV u pacjentów , którzy biorą chemioterapię na oddziałach 
(roztwór) i ambulatoryjnie (doustnie), gdyż nie można łączyć leków od różnych 
producentów. 

Odpowiedź: Zamawiający w zadaniu nr 49 poz. 1 nie wymaga zaoferowania leku 
oryginalnego. Na dzień dzisiejszy brak badań podważających bezpieczeństwo stosowania 
leków od różnych producentów przy różnych drogach podania. Pochodzenie leku od tego 
samego producenta ma znaczenie w przypadku podawania leków przy zachowaniu tej samej 
drogi podania: dożylnie (możliwość interakcji), doustnie (możliwość interakcji i zmiany 
farmakokinetyki).  

b)      Czy mając na uwadze okres trwałości leku Zamawiający wymaga w zadaniu nr 49 
pozycja nr 1 dostaw palonosetronu o trwałości 4 lata? 

Odpowiedź: Zamawiający określił minimalną datę ważności dostarczanych produktów (12 
miesięcy). Wymóg trwałości 4 lat jest dla Zamawiającego zupełnie nieuzasadniony, gdyż 
wszystkie produkty lecznicze zamawiane są na bieżąco i Zamawiający nie magazynuje leków 
przez tak długi okres czasu. 
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